
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 196 del 17/12/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2008, n. 2221
 
Ret. Parz. Alla DGR 1493/08 ad oggetto: “Variazione di Bilancio-Reiscrizione della somma relativa alla
terza rata del contributo concesso, L.R. 9/85, alla Soc.Coop. “Geistica” Lecce dal Cap. n. 1110090
“Fondo per la definizione partite pregresse” al corrispondente Cap. n. 0951010 del Bil. 2008 oltre gli
interessi legali (cap. 1315/08) e rimborso delle spese di lite (cap. 1317/08)” U.P.B. 5.1.4-
 
 
 
 L’Assessore al Lavoro-Cooperazione e Formazione Professionale Prof. Marco Barbieri, sulla base
dell’istruttoria espletata dalla dr.ssa Serafina Laricchia e confermata dalla funzionaria della P.O., Maria
S. Perilli, dalla dirigente f.f. di Ufficio, dott. Anna Lobosco e dal dirigente del Servizio avv. Davide
Pellegrino, riferisce quanto segue.
 
Considerato che:
• con delibera di Giunta Regionale n. 1493 dell’01/08/2008, si è proceduto alla reiscrizione della somma
relativa alla terza rata del contributo concesso, ai sensi della L.R. n. 9/85, alla Soc.Cooperativa
“GEISTICA” di LECCE, pari a euro 46.481,12, sul cap. 0951010/08, con prelevamento dal Cap.
1110090 “Fondo per la definizione partite pregresse”; oltre euro 4.020,73 per interessi legali sul cap.
1315/08; oltre euro 4.100,00 per rimborso delle spese di lite di cui euro 340,00 per spese, euro 1.620,00
per diritti e euro 2.140,00 per onorario di avvocato sul cap. 1317/08; per un totale complessivo di euro
54.601,85;
 
• nel corso del procedimento liquidativo delle somme come innanzi specificate, è pervenuta, in data
20.10.2008 all’Ufficio Lavoro e Cooperazione, la nota degli avv. Lucio e Vincenzo Caprioli, difensori
della Soc. Cooperativa “GEISTICA” di Lecce, con la quale venivano specificati i compensi legali e
precisamente:
- onorari e diritti liquidati in sentenza
 (diritti, Euro 1.620,00,
 onorari euro 2.140,00) 3.760,00
 
- maggiorazione forfettaria 12,5% su
 3.760,00 470,00
 
- Imponibile 4.230,00
 
- CNPAF 2% su 4.230,00 84,60
 
- IVA 20% su 4.314,60 862,92

1



 
- Spese non assoggettabili 340,00
 
netto da versare 5.517,52
 
• nel dispositivo contenuto nella sentenza del Tribunale di Lecce n. 670/07 del 04/04/07, il Giudice Unico
ha condannato la Regione Puglia al pagamento della somma di euro 46.481,12 oltre interessi legali e
rimborso delle spese di lite che si liquidano in euro 340.,00 per spese, euro 1620,00 per diritti ed euro
2.140,00 per onorario di avvocato, oltre accessori di legge se dovuti;
 
• con nota del 14/10/08, pervenuta alla Regione Puglia in data 20/10/08, gli avv. Lucio e Vincenzo
Caprioli, difensori della Cooperativa “GEISTICA” di Lecce, hanno quantificato in euro 1.417,52 gli
accessori di legge di cui alla sentenza del Tribunale di Lecce innanzi citata;
 
• si ritiene opportuno procedere alla rettifica parziale della delibera di Giunta Regionale n. 1493 del
01/08/2008 limitatamente alla somma da imputare sul cap. 1317/08 per rimborso delle spese di lite pari
a euro 5.517,52 anziché euro 4.100,00 (come da DGR n. 1493/08) calcolando anche gli accessori di
legge successivamente comunicati.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N° 28/01 E SUCCESS. MODIF. ED INTEGRAZIONI
 U.P.B 5.1.4.
 Bilancio Autonomo
 A parziale rettifica della delibera di Giunta Regionale n. 1493 del 01/08/08 si procede come segue:
- la sorte capitale, pari a euro 46.481,12, risulta già indicata nella DGR n. 1493/2008;
- gli interessi legali, pari a euro 4.020,73 trovano copertura sul Cap. 1315/08;
- le spese di lite, rideterminate in euro 5.517,52 anziché euro 4.100,00 (di cui alla DGR n. 1493/08)
trovano copertura sul Cap. 1317/08;
 
per un totale complessivo di euro 56.019,37 anziché euro 54.601,85 (come da DGR n. 1493/08).
 
 Il Dirigente di Ufficio provvederà ad adottare successivo atto dirigenziale di impegno e liquidazione nel
corrente Esercizio Finanziario.
 
 L’Assessore al Lavoro e Cooperazione, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrato,
propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale che risulta di competenza della
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, lettera k, L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
• VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Istruttore e dai Dirigenti
competenti;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1. Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato e

2



condiviso;
 
2. Di rettificare parzialmente la delibera di Giunta Regionale n. 1493 del 01/080/08 come segue:
- la sorte capitale, pari a euro 46.481,12, risulta già indicata nella DGR n. 1493/2008;
- gli interessi legali, pari a euro 4.020,73 trovano copertura sul Cap. 1315/08;
- le spese di lite, rideterminate in euro 5.517,52 anzichè euro 4.100,00 (come da DGR n. 1493/08)
trovano copertura sul cap.1317/08;
 
 per un totale complessivo di euro 56.019,37 anziché euro 54.601,85 (come da DGR, n. 1493/08);
 
3. Di autorizzare il Dirigente di Ufficio ad adottare successivo atto dirigenziale di impegno e liquidazione
entro il corrente Esercizio Finanziario;
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento alla Procura Corte dei Conti, ai sensi del punto 5 art. 23, L.
289/02 (Finanziaria 2003) a cura del Servizio Lavoro e Cooperazione;
 
5. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art.42,comma 7, della L.R n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
-_________________________

3


